[image: image1.png]

                                                           〔2022〕-14

舒城县住房和城乡建设局关于印发《舒城县城市供水企业信息公开申诉处理工作制度》的通知
局属相关单位、机关相关股室：
现将《舒城县城市供水企业信息公开申诉处理工作制度》印发给你们，请认真贯彻执行。

                                    2022年5月17日
舒城县城市供水企业信息公开申诉处理

工作制度

为加强我县供水企业信息公开工作的监督管理，切实维护人民群众获取供水企业公开信息的合法权益，根据国家有关法律、法规和规定要求， 结合我县供水工作实际制定本制度。

一、公民、法人和其他组织（以下简称申诉人）凡对我县供水企业未按照《供水、供气、供热等公共企事业信息公开实施办法》（建城规〔2021〕4号）公开相关信息的，可以根据本制度向供水主管部门提出申诉。
二、供水企业信息公开申诉受理和调查处理应当遵循依法依规、实事求是、分级管理以及维护申诉人合法权益的原则。
三、供水企业主管部门具体负责申诉人申诉的受理、登记、调查、办理、答复及归档工作。

四、申诉受理渠道：申诉人可采用口头或书面等形式进行申诉。供水企业主管部门应设立供水企业信息公开工作监督信箱和监督电话，并通过门户网站企业信息公开专栏和其他途径向公众公布。
五、申诉人向被申诉供水企业主管部门提出申诉，应当包括以下内容：

（一）申诉人的姓名（名称）、身份证明及联系方式；

（二）被申诉供水企业的名称及其违反《供水、供气、供热等公共企事业信息公开实施办法》的事实和依据；

（三）申诉需求、理由和反馈方式；

（四）提出申诉的日期。

六、申诉办理程序及时限：
（一）供水企业接到申诉后，应当在 15 日内作出受理或者不受理的决定。能即时作出的,应当即时作出。

（二）决定不受理的，应当以书面形式回复申诉人并告知理由。

（三）对受理的申诉事项，供水主管部门应当自收到申诉之日起 30 日内作出调查处理意见，并反馈申诉人。
（四）被申诉供水企业应当在收到申诉调查处理意见之日起15 日内，将执行情况报告供水主管部门。
七、被申诉企业无正当理由拒不接受供水企业主管部门处理意见的，供水企业主管部门责令限期整改。逾期未整改的，依据相关法律、法规处理。
八、本制度由舒城县住房和城乡建设局负责解释

九、本制度自 2022年6月1日起施行。